



www.kurdistan.net.org

4-10-2006 22:18 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

## راگه یاندرای کۆبوونهوی کۆمیتهی ئاماده کاری به ره ی گۆران

کاتژمێر 10ی سه ره له به یانی روژی 1-10-2006، بۆ تاوتوێکردن و هه لسه نگانندی ره وش ی هه نووکه یی کوردستان، به مه به ستی خۆسازکردن بۆ راگه یانندی به ره ی گۆران، کۆمیتهی ئاماده کار کۆبووه . کۆبوونه وه که زیاتر له چوار کاتژمێری خایاند، گفتوگۆیه کی تیروته سه لی به خۆیه وه بی نی و ئاکامه که ی به م شیوه یه راده گه یه نین:

کۆبوونه وه بریاری دا روژی 10-10-2006 کۆنگره یه کی روژنامه وان ی له شاری هه ولیر پیکب ی و مزده ی دامه زانندی به ره ی گۆران به کۆمه لانی هه راوی خه لکی کوردستان راگه یه نری. کۆبوونه وه نیگه رانی خۆی له پێوه ندی ئه و پیلانه ژه هراویانه ی که ناحه زان و داگیرکه ران دژ به باشووری کوردستان گه لاله یان کردبوو، ده ربړی، ئه و هه ول و کۆششانه ی که له روژانی رابردوو له لایه ن سه رۆک کۆماری عێراق و سه رۆکی هه ری می کوردستانه وه به مه به ستی دوورخستنه وه ی ئاگری شه ر و مالدی رانی به رپوه چوون، به رز ده نرخی نی، هه روه ها راگه یانندی چواره مین ئاگر بړ له لایه ن پار تی کریکارانی کوردستان وه ک هه نگاو یکی ئاشتی خوازان ه ی ئه و بواره لیکده داته وه، هیوا ده خوازی که ئه و ده رفه ته به ده ستپیک ی هه نگاوه کانی به ره و ئاشتی و به رفه رارکردنی دیموکراسی له ناوچه که سوودی لێوه ربگیر ی.

کۆبوونه وه لێدوانه هه ره شه ئامیز و قیزه وه نه کانی کاربه ده ستانی تورکیا دژ به کوردو سه رکرده کانی ره خنه ده کات و به ده ر له پرنسیپی دیپلۆماسیان ده زانی و ریسوایان ده کات. کۆبوونه وه به تووندی هه لویسته کانی ئه و دوایانه ی حسین شه هرستانی وه زیری نه وتی عێراق و ئه ندامه که ی لیستی ئه لعێراقیه دژ به کورد و هه ری می کوردستان ره خنه ده کات، هاوده نگ ی له گه ل ته واوی ئه و هیزو لایه نانه ش ده کات که دژ به وه هه لویسته نه ناره زایی پێشان ده دن. کۆبوونه وه شه پۆلی هاتنی عه ره ب بۆ شه ره کانی کوردستان به قولکردنه وه ی قه یرانه کانی نیشته جیبوون، گرانی بازار و کیشه کۆمه لایه تیه کان ده بین ی، له و پێوه ندیه دا داوا له حکومه تی هه ری می کوردستان ده کات که به رنامه یه کی تۆکمه و گونجاو بۆ چاره سه رکردنی ئه و کیشه یه دا بپریژی. کۆبوونه وه له کاتی کدا ئاشکرا بوونی لیستی سیخو رانی به عس له کوردستان به کاره سات چا ولیده کات و پش تیوان ی له وه ولانه ی که به مه به ستی لیکۆلینه وه له چۆنیه تی ئه و لیستانه وه رپخراون، ده کات. له هه مان کاتدا ده خوازی ئه وان ه ی ناویان له ناو لیسته که دا هه یه تا ئاکام ی لیکۆلینه وه کان یه کلایی ده بنه وه، ره وان ه ی ماله وه بکرینه وه، ئه وان ه ی پله ی به رپرسیاری تیان هه یه لیان به سه ندری ته وه. کۆبوونه وه خوازیاره کۆمیته یه کی شه ره زاو بیلایه ن بۆ لیکۆلینه وه له لیستی سیخو ران و فایلداره کان، ئه وان ه ی به م دوایانه ئاشکرا کراون و ئه وان ه ی پش تریش باسیان لێوه کرابوو، پیکب ی، چونکه به دوا داچوونی ئه و مه سه له یه خزمه تی کی گه وه به میژووی کوردستان ده کات و ریگه ش له و ئاگره ده گری که خه ریکه ته روو وشک به یه که وه بسوتی نی.

به ل ی بۆ گۆران ..

به ل ی بۆ پش که وتن ..

کۆمیتهی ئاماده کاری به ره ی گۆران

2006-10-2